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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах          

Голова МЗС Франції 
Катрін Колонна 
відвідала Бучу

історії війни доПоМога

Тимчасовий будиночок 
для постраждалих від 
дій рашистів

Стор. 2

На перемогу 
працювали всі

Стор. 6

Музикашки-
барабашки – 
спалені та не 
знищені!

ГоловНа тема

 «Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanews@ukr.net

відНовлеННя Громади

У Бучі ремонтують дахи, 
пошкоджені внаслідок бойових дій
Понад три місяці триває боротьба проти 
російського вторгнення, а у звільнених 
містах і селах відновлюють та реконстру-
юють зруйновані об’єкти.

УБучанський громаді завершуються  робо-
ти з відновлення електрики, водопоста-

чання та газопостачання у населених пунктах, 
які постраждали через військові дії. Один із 
наступних етапів - ремонт дахів у будинках і 
соціальних закладах.

Нині тривають роботи в багатоповерхових 
будинках міста та у навчально-виховному 
комплексі № 3. Уже демонтовано залишки ста-
рої покрівлі і розпочали роботи з облашту-
вання нової.

ваЖливо

для енергетичної безпеки – 
обладнання з Бучі
Економічний фронт держави під час вій-
ни є одним із головних питань. Три  мі-
сяці повномасштабного вторгнення рф 
вдарили фактично по кожному бізнесу в 
Україні та нанесли втрат. Але економіка 
має працювати. Чи вдається це зробити в 
Бучанській громаді?

Відновлюють роботу малі і середні підпри-
ємства. Запустити виробничі потужності 

великим платникам податків складніше: по-
трібні не лише робочі руки, а й відновлення 
логістичного ланцюга з доставки комплекту-
ючих, нові замовлення.

Закінчення на стор. 2

УБучанській громаді 201 приватний будинок і 5 ба-
гатоповерхівок мають 75-80 відсотків руйнування 

після ворожих дій російського агресора, а відтак їх не-
можливо відновити. 

На останній сесії Бучанська міська рада затвердила 
міську цільову Програму «Забезпечення тимчасовим 
житлом громадян, які втратили житло внаслідок бо-
йових дій російської федерації на території Бучанської 
МТГ» на 2022 рік. 

Зараз завершується облаштування модульних місте-
чок, також розшукуються можливості, щоб встанови-
ти тимчасове помешкання на території власного обій-
стя для жителів приватного сектору. Розглядається 
варіант поселення у місцеві санаторії.

Роботи з облаштування модульних містечок у Бучі 
ведуться прискореними темпами. Уже вирішено пи-
тання водопостачання та водовідведення, а також  
прокладено необхідні мережі для подачі електропо-
стачання у кожен будинок. Тож помешкання мають 
необхідні для життя інженерні комунікації: світло, 
воду та каналізування.

Турбота про тих, хто втратив житло

Cьогодні одне з головних завдань – забезпечити 
житлом тих, хто втратив його внаслідок військо-
вої агресії російської федерації в Україні.

КП «Бучасервіс» та будівельна компа-
нія БілБуд максимально швидко зробили 
важливий об’єм роботи, який наближає 
момент поселення тих, хто втратив житло.

Чотирьом родинам встановили на 
приватних подвір’ях намети, у яких 
можна тимчасово облаштуватися (по-
дробиці на стор. 3).

А одній родині литовські волонтери 
привезли житлові контейнери з двох мо-
дулів, які теж деякий час слугуватимуть 
для них домівкою (подробиці на стор. 6).

На чаСі

обстеження зруйнованих будинків

Продовжуємо рахува-
ти збитки, яких завдала 

Бучанській громаді армія ро-
сії. Лише в Бучі, за оцінкою 

фахівців Мінекономіки та KSE, прямі та не-
прямі втрати становлять 449 мільйонів доларів 
США. Це й ті, що задокументовані станом на 10 
травня в межах проєкту «росія запла-
тить» та будуть пред’явлені російській 
стороні.

Бучанський 
міський голова 
Анатолій ФЕдорУк: 

Стор. 2

Стор. 5
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Голова МЗС Франції Катрін Колонна 
відвідала Бучу
У межах візиту до України катрін колонна, міністр закордонних справ Франції, оз-
найомилася з наслідками тимчасової окупації російськими агресорами Бучі, зо-
крема побувала біля масового захоронення убитих рашистами біля Храму Святого 
Апостола Андрія Первозваного.

Міський голова Анатолій Федорук роз-
повів про злочинні дії російських сол-

датів під час окупації, про кількість загиблих 
у Бучі та інших населених пунктах громади, 
а також наголосив, що більшість цивільних 
громадян загинули від куль.

Пані Катрін Колонна прибула в Україну, 
щоб продемонструвати солідарність її дер-
жави з українським народом, і відвідала 
Бучу – «символ злочинів російської ар-
мії проти людяності», як зазначив голова 
Київської обласної військової адміністрації 
Олексій Кулеба у своєму телеграмканалі.

візит 

співчуття і підтримкА бучАнцям
INTERSOS (Італія) — це неприбутко-
ва організація гуманітарної допомоги 
жертвам збройних конфліктів, стихій-
них лих.

Команда екстреної допомоги ІНТЕРСОС 
працювала у Львові і Вінниці. Зараз 

розглядають можливість відкриття місії у 
Києві. Тож у межах робочого візиту приїха-
ли в Бучу, аби висловити співчуття і слова 
підтримки бучанцям.

Костантінос Мошохорітіс – генераль-
ний директор ІНТЕРСОС, Александра 
Вишневська – голова місії, Маріо 
Беттенкорт – координатор з персоналу відві-
дали Храм Андрія Первозваного. 

Під час зустрічі заступниця Бучанського 
міського голови Михайлина Скорик- 
Шкарівська розповіла, що довелося пере-
жити жителям Бучі під час окупації, пере-
повіла історії тих, кого вбили рашисти.

Місія

фінляндія – бучА
Під час візиту в Україну прем’єр-міністр 
Фінляндської республіки пані Санна 
Марін приїхала до Бучі, де отець Андрій 
разом із секретарем Бучанської міської 
ради Тарасом Шаправським розповіли 
їй про звірства російських загарбників 
під час окупації громади, про розстріли 
цивільних.

– Серед убитих і похованих на території 
Храму під час окупації було 30 жінок і двоє 
діточок, – наголосив отець Андрій і на про-
хання пані Санни розповів, як саме загинула 
ця родина.

Автомобіль, у якому вони намагалися ева-
куюватися з окупованої Бучі, розстріляли з 
танка. Мама і  двоє діток загинули, батько ви-
жив, але втратив ногу.

Після перегляду знімків убитих і закатова-
них людей, зроблених фотографами міжна-
родного агентства новин «Рейтер», та почу-
тих розповідей Санна Марін зазначила:

– Те, що ви змогли зафіксувати кожен факт 
таких убивств і знущань,  дуже важливо, 
тому що саме це стане базою, яка допоможе 
притягнути їх до відповідальності.

Отець Андрій розповів, що ми маємо на-
багато більше фото і відеодоказів злочинів 
окупантів і підкреслив важливість того, що ці 
фотографії зробили  кореспонденти зарубіж-
них засобів масової інформації. 

– Ми у процесі надання допомоги Україні, 
– сказала прем’єр-міністр Фінляндської 
Республіки після відвідин місця масово-
го поховання бучанців біля Храму Святого 
Апостола Андрія Первозваного.

сУсПілЬство

підтримкА і дОпОмОгА
Центр соціальних служб Управління соціальної 
політики Бучанської міської ради  повідомляє, 
що продовжує надавати допомогу пільговим 
категоріям населення:

 − малозабезпеченим;
 − багатодітним родинам;
 − одиноким;
 − людям похилого віку.
Для того, щоб залишити заявку, потрібно особи-

сто звернутись до відділу надання соціальних по-
слуг чи відділу служби у справах дітей та сім’ї за 
адресою: м. Буча, бульвар Богдана Хмельницького, 
5/5а або зателефонувати за номером:
•	 (04597) 48-516 (відділ надання соціальних послуг);
•	 (04597) 48-312 (відділ служби у справах дітей та сім’ї).

Прийом заявок на отримання допомоги:
понеділок-вівторок з 09.00 до 12.00 
Крім того повідомляємо, що продовжується видача 

гуманітарної допомоги - продукти харчування для ді-
тей (каші, суміші, соки) та підгузки. Жителі населених 
пунктів громади можуть залишати заявки у старо-
стинських округах, аби сформувати адресну доставку 
в кожен із них.

Звертаємо увагу, що гуманітарна підтримка гро-
мадян змінюється, з огляду на нові реалії. У нашій 
громаді працюють магазини, аптеки, базари, прово-
дяться виїзні ярмарки. Відновлюють роботу підпри-
ємства, люди повертаються до своїх робочих місць 
та налагоджують роботу. Нині першочергово маємо 
надавати підтримку тим, хто втратив житло, чиї 
оселі зазнали руйнувань або згоріли.

Дякуємо за розуміння!

ваЖливо

для енергетичнОї безпеки – 
ОблАднАння з бучі
Закінчення. Початок на стор. 1

На виробничій базі «Техпромсервіс ЛТД» вироб-
ничий процес відновили 7 квітня. За такий ко-

роткий проміжок виготовили продукцію та заван-
тажили для відправки замовникам.

Блоки очистки газу доставили днями в Чернігів та 
на Закарпаття: спеціальне стандартизоване облад-
нання для нафтогазового комплексу країни фахівці 
підприємства змонтують на місцях під ключ.

Випуск такого обладнання на підприємстві нала-
годили з 2005 року. Поставляли його по всій краї-
ні і за кордон: працює надійно в Азербайджані та 
Узбекистані. Наразі завершують пусконалагоджу-
вальні роботи і в Харківській області: енергетична 
безпека країни - це і внесок колективу, який підібрав, 
націлив на результат керівник, депутат Бучанської 
міської ради Віталій Косенко.

на часі

обстеження 
зруйнованих будинків
2740 будівель пошкоджено внаслідок  
бойових дій на території Бучанської грома-
ди. Найбільше у м. Буча та смт Ворзель.

Як повідомляє директор КП «Бучабуд-
замовник» Анатолій Гребенюк, для обсте-

ження пошкоджених будівель вже подано 1660 
заяв, обстежено 1493 об’єкти, 623 квартири.

Також оглянули 772 приватні будинки, 22 за-
клади освіти, 13 – охорони здоров’я, 4 об’єкти 
культури, 12 котелень, 5 адміністративних буді-
вель, 42 нежитлових приміщення. Направлено 
193 кошториси на суму 1806350,60 тис. грн.

Потребують зносу (75-100 % руйнування) чи 
капітального ремонту 201 приватний будинок, 
5 багатоповерхівок, одне приміщення закладу 
освіти, одна адмінбудівля, 53 нежитлові примі-
щення.

Стосовно інфраструктури громади, то зага-
лом зруйновано 55 км ліній електропередач, 
75 км газогону та 10 км водогону, розбомблено 
тягову електростанцію та об’єкти водопоста-
чання, які централізовано забезпечували Бучу 
електроенергією та водою.

Нагадуємо: заяву для проведення обстежен-
ня можна написати у ЦНАПі Бучанської місь-
кої ради, розташований за адресою м. Буча,  вул. 
Енергетиків, 12 (1 поверх). Потрібно взяти із со-
бою паспорт, ідентифікаційний код, документ про 
право власності та роздруковані фотографії зруй-
нованого майна.

Телефони контакт-центру:  +380443345475 та 
+380675198923.

Також у міськраді надають безкоштовні юри-
дичні консультації стосовно оцінки збитків – у 
кабінеті «Паспортні послуги» стіл №15. 

Режим роботи: з понеділка по п’ятницю, з 
10:00 до 17:00. Контактний номер для юри-
дичних запитань: +380733205658.
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нА чАсі

варто знайти

видАчА нАпрАвлень у дитсАдки – 
з 1 серпня
до 23 серпня в Україні продовжено дію 
воєнного стану.

Угромаді пошкоджено більшість будівель закла-
дів дошкільної освіти. Саме тому відділ освіти 

повідомляє: формування мережі і контингенту ви-
хованців дошкільних закладів на 2022/23 навчаль-
ні роки, видача направлень до закладів дошкільної 
освіти буде здійснюватися з 1 серпня 2022 року.

Телефон для довідок:
(04597)49-704, (04597)49-705.

 ◆ Синяк

З турботою про кожного
Центр соціальних служб Бучанської гро-
мади продовжує підтримувати тих, хто 
найбільше цього потребує. 

Соцробітник зробила доставку продук-
тових наборів для підопічних відділен-

ня надання соціальної допомоги вдома у 
Синяківському старостинському окрузі.

розгребли і відремонтували
Волонтери громадської організації «Я – бучанець» на чолі з олегом Лисица розгрі-
бали завали та допомагали ремонтувати житло в селі Синяк Бучанської громади.

Завдяки підтримці будматеріалами від ADRA Ukraine допомогли тим, хто не може впо-
ратися з руйнуваннями самостійно.

навчання

зАкОрдОннА дОпОмОгА зАдля спільнОї 
перемОги!
Американські професійні інструктори 
провели інтенсивний вишкіл бійців до-
бровольчого формування міської тери-
торіальної оборони №1!

Завдяки теоретичній і фізичній підготов-
ці, ознайомленню з тенденціями у світі 

озброєння, а також передовим практикам 
ведення бою і медичної допомоги в умовах 
бойових дій, добровольці значно покра-
щать свої навички та вміння! 

«Постійні тренування і тактичні нав-
чання у сукупності з дисципліною і патрі-
отизмом дадуть суттєву перевагу для 
наших воїнів проти тієї нечисті, яка сту-
пила на нашу землю», - зауважив начальник 
штабу Добровольчого формування міської 
територіальної оборони №1 Велес.

 ◆ Здвижівка

ми можемо, коли ми 
разом!
Більше п’яти годин роботи, більше сот-
ні чоловіків, жінок і дітей попрацювали 
на славу – очистили село від наслідків 
окупації рашистами.

«Є результат, який кожного з нас пора-
дує і зігріє душу, коли ми будемо про-

ходити і проїжджати. Дякуємо всім, хто 
приєднався. Було дуже приємно працювати 
в команді людей, яким не байдуже, і які своїм 
прикладом показали, як треба робити свою 
громаду кращою», – зазначили в Rada Hub. 

ваЖливо

механізм видачі ліків
Нагадує Бучанський центр первинної 
медико-санітарної допомоги

Усі медикаменти гуманітарної допомоги  розпо-
ділили по амбулаторіях. Лікар після огляду ви-

дає ліки, якщо вони є в наявності.
Для отримання інсуліну тримайте зв’язок з ва-

шим лікарем, з яким укладено декларацію або ендо-
кринологом. Наразі є певна кількість інсуліну, який 
отримали як гуманітарну допомогу. Однак ті препа-
рати, яких там немає, можна взятити за рецептом 
від ендокринолога в аптеці БАМ.

Доступні ліки можна отримати за електронним 
рецептом, який видає ваш лікар, в аптеках, де є по-
значка «Тут є Доступні ліки». Наразі в Бучі це аптека 
БАМ.

Забезпечення медикаментами громадян, які по-
страждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
буде відновлено після фінансування з боку держави.

Адреса аптеки БАМ: м. Буча, вул. Енергетиків, 8.

аКтУалЬно

Намети – тимчасове 
житло
Відповідно до звернення громадян 
продовжується встановлення наметів 
для жителів громади, які втратили жит-
ло внаслідок повномасштабного втор-
гнення російської армії. 

Днями чотири намети з’явилися на тери-
торії Бучанської міської територіальної 

громади: три у Бучі і один у Блиставиці.
Проєкт здійснюється у співпраці з 

Управлінням верховного комісара ООН у 
справах біженців та ADRA.

Дякуємо волонтерам, які допомагають 
вирішувати важливі завдання.

З усіх питань щодо допомоги звертайтеся 
у ЦНАП  Бучанської міської ради.
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ

На перемогу працювали всі
З початком повномасштабної воєнної агресії рф згуртована дружна команда «Баби-
нецькі посіпаки» перетворилася на «команду супротиву», яка допомогла жителям се-
лища витримати всі тяготи окупації.

Під час війни вони прийняли у своє коло нових то-
варишів, які теж не бажали залишатися осторонь. 

Будували барикади, чергували на вулицях, організову-
вали роботу за напрямами: облаштували можливість 
зарядки мобільних телефонів, підтримували мобільний 
зв’язок, взяли шефство над старенькими і багатодітни-
ми, возили гуманітарну допомогу тим, хто не міг діста-
тися до центру, шукали і привозили в Бабинці продук-
ти, ліки, пальне, розвідували позиції ворога, рятували 
полонених і всіляко підтримували одне одного.

А люди приносили у старостат і ділилися тим, що мали. 
Власники магазинів дозволяли роздавати свій товар. 
Хтось пік хліб чи ковбасу, готував їжу, і все ділили порівну.

Коли російські солдати розшукували старосту Андрія 
Купраша, жодна людина не видала, де їхній голова. А 
коли рашисти попрямували до його домівки, всі, хто 
був біля старостату, а це чоловік 30, поспішили до дво-
ру пана Андрія і стверджували руським: «Ми Андрія не 
віддамо». А староста сам вийшов до орків, щоб убезпе-
чити людей. І лише дивом пережив той день.

Кожен з цієї команди має свою історію зустрічі з ро-
сійськими загарбниками й спільну – допомогти жите-
лям селища вижити в окупації. Згодом після звільнення 
вони стали серцем гуманітарного центру, привозили 
продукти і ліки, формували пайки і роздавали їх жите-
лям старостинського округу.

Депутат Роман Ганаба розповів, що вони розподіли-
ли між собою обов’язки. 

– Ми розуміли, що потрібно забезпечувати елемен-
тарні потреби громадян. Запасу продуктів і медикамен-
тів ми не мали. 1 березня зникло світло, – згадує Роман 
Ганаба. – Перше, що ми зробили, під акт депутата і 
старости відкрили вишку «Київстар» і підключили до 
неї генератор. І до 16 березня, коли вже зупинилася базова 
станція, ми мали зв’язок та інтернет. Коля Мартинюк 
і Віктор Мороз щодня займалися генератором: міняли 
масло, заправляли по годиннику, навіть о 4-й ранку.

У молебному будинку організували пункт обігріву – 
там був котел булер’ян, який топили. Згодом у цьому 
приміщенні розмістили 22-х біженців із Гостомеля.

Перший УБитий
Рашистська техніка зайшла в Бабинці. Назустріч 

колоні їхав автомобіль «Рено», по якому окупанти від-
крили вогонь. Місцевий житель Василь Яценко заги-
нув на місці, ще двоє людей, що були в салоні, отри-
мали травми. Згодом односельці відвезли їх до лікарів 
швидкої у Клавдієве.

Силовий Блок
Хлопці з біноклями ходили лісами, околицями, ди-

вилися позиції рашистів, замальовували на картах і 
передавали ЗСУ. Віктор Зінов’єв розповів, що навіть 
кулемети з російських БТРів знімали і набої забирали, 
поки ті ловили ґав. 

3 березня у лісі вони зустріли російських солдат. Віктор 
згадує, як тікав і чув за спиною автоматні черги. А Вадиму 
Яременко не пощастило, його наздогнала ворожа куля.

війСьковий У відСтавці ромаН кірПач 
Одного дня його зловили рашисти, повезли у ліс, на кла-

довище, посадили на землю до дерева, завели руки за стов-
бур і сильно побили. Розбили мачете ногу, а другу простре-
лили. Він втратив відчуття часу від того жахіття. У його бік 
стріляли з пістолета, потім з автомата.  І несподівано від-
пустили, до цього виливши чайник води йому на голову.

Роман зізнається, що був упевнений, що не виживе. 
Та йому вдалося повернутися додому. Посильну мед-
допомогу пораненому надали своїми силами місцеві. 
І лише після деокупації він отримав фахову лікарську 
допомогу.До речі, він має четверо діток. Наймолодшій 
донечці під час окупації було три місяці. 

– Як вам вдалося вижити з такими маленькими 
дітками в окупації?

– Напевне, як і всім. У нас були харчі. Та найважче 
було те, що ти не знаєш, як довго триватиме окупа-
ція. На скільки треба розтягнути їжу? Дитина голод-
ними очима дивиться на тебе, а ти думаєш зварити 
дві жмені крупи чи одну. Це було найважче. Крім того, 
через стрес у дружини зникло молоко, і немовля зовсім 
не було чим годувати. Та світ не без добрих людей. То 
одні, то другі передали для малечі дитяче харчування.

рятУвальНик владиСлав Скорик
Він надавав посильну домедичну допомогу. До нього 

зверталися здебільшого із проблемами з тиском, у ді-
точок – кашель, висипи. 

Та були й інші завдання. Якось їм розповіли, що 
російські солдати пішли з Голокрилья. Влад із другом 
вирішили це перевірити, на велосипедах з вудочками 
попрямували туди. І… зустріли рашистів. Довелося їм 
розповідати казки про родичів і рибалку…

СвітлаНа Федорова – комУНікація 
і медициНа

Пані Світлана згадує, як Андрій Купраш попросив її 
створити у месенджері групу з місцевих, щоб люди ро-
зуміли, що відбувається. Згодом це спілкування стало 
яскравим промінчиком у темряві тривоги і страху. Там 
писали про пересування російських військ, координа-
ти, іншу важливу інформацію. 

Ми моніторили, дізнавалися потреби громадян, а також 
те, хто чим може допомогти, – розповідає жінка. – Також 
працювали над тим, щоб отримати гуманітарну допомогу. 
Відгукувалися зі Львівщини, з інших міст, та отримати її 
було надто складно, адже селище було окуповане.

Бабинці дуже відчували брак медикаментів. 3 бе-
резня Світлана з товаришами дізналися про аптеку, в 
якій ще є ліки. І поспішили у Бородянку, у якій цього 
дня було пекло. Та відважні волонтери таки привез-
ли у Бабинці ліки. Згадує, як доводилося їздити через 
блок-пости окупантів. Страх, що можуть розстріляти, 
вимушене спілкування з ворогом… 

А Тетяна Зарицька з чоловіком самі запропонували 
свою допомогу. Вони чергували у старостаті, займали-
ся гуманітаркою, розвозили на велосипедах у різні ра-
йони селища до багатодітних чи самотніх. А ще взяли 
опіку над старенькими: доглядали, приносили їжу.

«Людей було дуже шкода, їм було важко», – згадує 
Тетяна. У них в команді ще був 16-річний Сашко, який 
виконував різну посильну роботу. 

ЗаліЗНа леді
Ще одна пані з команди – Олена Зелінська розпо-

віла, як їх не один раз ставили до стінки й збирали-
ся розстрілювати. На щастя, погрози не переросли у 
вбивство. А ще жінка зрозуміла, що має силу проти-
стояти ворогові і вимагати не смітити, прибирати за 
собою і… звільнити людей з полону. І їй це вдавало-
ся! Спочатку руський солдат підняв свій недопалок і 
викинув у смітник. Потім інші звільнили затриманих 
односельців, коли ця сувора жінка щогодини ходила 
до них з вимогою «Відпусти!».

А в полон потрапляли ці героїчні мирні люди пе-
ріодично. Адже не сиділи на місці. Історію Андрія 
Купраша і його сина Богдана, а також Романа Ганаби, 
ми розкажемо в наступних номерах видання.

Ірина ЛеВченКО

Свій гелікоптер орки збили 
в районі траси зі Здвижівки до Блиставиці. 

Приземлився він біля Буди-Бабинецької

Штаб в старостаті під час окупації

ЄдиНа родиНа

Цю історію про свій будинок розповіла Вален-
тина Сікорська. Вона з чоловіком тепер живе у 
спальні, яка вціліла. Інші члени родини – у ро-
дичів і знайомих. 

Це сталося 8 березня після 22:00. Вони вже по-
лягали спати, коли розпочався обстріл. На 

дах падали уламки, й вони вибігли на вулицю. Та за 
кілька хвилин повернулися у будинок – сховалися 
за кам’яними стінами. І… на подвір’я впала ракета. 
Вибуховою хвилею вибило стіни. Якимось дивом 
люди залишилися живі.

нА чАс прильОту рАкети у хАті жилО 
шестерО людей
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ГРОМАдИ

Цих чудових творчих людей зі студії «МУЗИкАШкИ-БАрАБАШкИ» знають майже всі у 
Бучі та сусідніх населених пунктах, адже музиканти часто брали участь у різноманіт-
них цікавих заходах – концертах, майстер-класах, фестивалях. 

Згадайте, наприклад, як весело барабани-
ли діти і дорослі у Бучанському міському 

парку, виконували веселі пісні по суботах та 
неділях на набережній та біля Уваровського 
дому у Ворзелі. Діти вчилися грати на різних 
музичних інструментах, гуртувалися у групи, 
пробували свої сили, виконуючи тяжкий рок, 
народні українські пісні чи власні композиції. 

Та «рускій мір» знищив навіть це. У торго-
вий комплекс «Варшавський», де базувала-
ся ця нестандартна музична школа, снаря-
ди прилетіли у перші дні повномасштабної 
війни. Колони рашистів йшли трасою з боку 
Ворзеля і відразу його обстріляли. Далі во-
гонь знищив усе: гітари, синтезатори, бара-
бани, аудіоколонки, мікшерні пульти, під-
силювачі, мікрофони… Музична апаратура 
перетворилася на ржаві шматки і попіл. 

Керівник Валентин Савчин, який має сце-
нічне ім’я Альберт Арнольдович, згадує, як 
діти з радістю прибігали на заняття, вчилися, 

грали, співали. Вони всі – мультиінструмен-
талісти, адже музиканти школи володіють 
грою не на одному музичному інструменті, 
а на двох, трьох, чотирьох. Завжди до своїх 
дітей приєднувалися їхні батьки, і репетиції 
проходили під девізом – «Тато, мамо і я му-
зична сім’я!»

«Усі вони приходили зі своїми піснями, вірша-
ми, музикою, ми разом робили аранжування і 
виконували композиції. Співали різні пісні  – 
естрадні, рокові, українські, будь-які інші, які 
вони бажали», – розповідає пан Валентин.

Ці спогади витягують його із прірви, яка 
утворилася в душі від усвідомлення втрачено-
го. Його очі знову горять, є бажання відродити 
цікаві і важливі для кожного з учасни-
ків заняття. Уже навіть знає, де це 
буде. Олег Яцюк, керівник ТК 
«Варшавський», надав при-
міщення, яке необхідно 
облаштувати звукопогли-
наючим покриттям. Та 
ще немає на чому грати. 

П’ять гітар і один 
комбік, які придбали 
перед самою війною, 
нещодавно нарешті 
доставили, чим дуже 
підняли настрій пану 
Валентину. Та щоб по-
вернутися до занять у 
групах, цього замало. 

Що цікаво, не всі інструмен-
ти згоріли. Деякі було вивезено. 
Про що Альберту Арнольдовичу 
повідомили знайомі. Кілька гітар залиши-
лися в окопах і на блок-постах: рашистські 
військові так розважалися. Тож тепер всі 
знайдені інструменти брудні, а деякі в кро-
ві, розламані приносять Валентину, а він їх 
повертає до життя. Бо вміє це гарно робити. 
Раніше він мав у колекції ексклюзивні екземп-
ляри і разом з друзями музикантами віднов-
лював їх. Та тепер це лише спогади: безцінна 
колекція, яку збирав 30 років, унікальні гіта-
ри «Gibson», «Fender», «Music Man» знищено 
нашестям орків.

Поки ми спілкувалися, учні Богдан і Поліна 
чекали на свого вчителя. Вони хочуть повер-

нутися до занять. Адже музика – це життя, 
наповнене яскравими фарбами. Свої емоції, 
думки можна реалізувати через композиції, 
окрім цього навчитися бути відкритим і смі-
ливим.

Він розповідає, що інколи у студію батьки 
приводили діток, які не мали бажання роз-
виватися. Та музика їх підштовхувала на до-
сягнення висот, до розкутості. Крім того, діти 
знаходили нових друзів, з якими чудово про-
водили час. 

«Кожен може стати музикантом!», - вва-
жає Альберт Арнольдович.

Ударні установки, бас-гітара, соло-гітара, 
ритм-гітара, синтезатори – це все затягувало 
дітей у вихор космічних звуків, який дарував 
молодим музикантам новий цікавий всесвіт. 

Якщо маєте бажання допомогти 
«МУЗИКАШКАМ-БАРАБАШКАМ», ось 
реквізити засновника та керівника студії:

ОДеРЖУВАч Савчин В. Р.
РАХУнОК 26209684609007 
IBAN UA813052990000026209684609007
БАнК ОДеРЖУВАчА 
АТ КБ «ПРИВАТБАНК», КИЇВ, УКРАЇНА 
РнОКПП ОДеРЖУВАчА 2402214592
ПРИЗнАченнЯ ПЛАТеЖУ 
Поповнення рахунку 
Савчин Валентин Романович
Або:  АТ КБ «ПриватБанк»
4149629311783419  Савчин Валентин

PS:
В Україні повномасштабна 
війна, від якої потерпають 

всі навкруги. Люди втра-
чають рідних, домівки. 
Горе, розпач – це ті по-
чуття, які супрово-
джують кожного укра-
їнця. І в цей час ми 
обрали тему втрати 
музичної студії. Хтось 
скаже, що це не важ-

ливо зараз. Та музика 
рятувала душу завжди, 

а студія «МУЗИКАШКИ-
БАРАБАШКИ» рятувала 

дитячі та батьківські душі. 
І їхнє відродження – це яскравий 

промінчик у нашій гіркій буденності. 
Ірина ЛеВченКО

МУЗИКАШКИ-БАРАБАШКИ – 
СПАлеНІ ТА Не ЗНИщеНІ!

іСторії війНи
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суспільствО на часі

тимчасовий будиночок для постраждалих 
від дій рашистів
Нещодавно на вулиці Івана Франка для 
родини Патківських литовські волонтери 
з Gedimino Legionas привезли два жит-
лові контейнери, які встановили біля їх-
нього вщент зруйнованого в результаті 
бойових дій будинку. 

– Ми співпереживаємо, розуміємо проблеми 
українців і дуже хочемо допомогти, – розпо-
вів волонтер Віллюс. – Саме тому ми сьогодні 
тут.

Дякуючи зі сльозами на очах Ганна 
Патківська отримала ключі і зайшла до мо-
дуля, де тепер буде її спальня. Другий мо-
дуль  – побутовий.  Управління соціальної 
політики вже надало пані Ганні матраци, ков-
дри і подушки. Також сім’я отримала кілька 
каструль, трохи посуду. Ці контейнери слугу-
ватимуть родині тимчасовим помешканням, 
адже поки триває війна, державні програми 
з відновлення житла не можуть запрацювати 
повномасштабно. 

Поки встановлювали контейнери, пані Ганна 
розповіла журналістам БН про танки біля бу-
динку, спілкування з рашистами та евакуацію.

Коли окупанти увійшли в Лісову Бучу, Ганна 
була вдома з родиною: вона з чоловіком, її 
донька, зять і онучка, якій рік і чотири місяці. 
Дівчинка гуляла на подвір’ї, коли до них явили-
ся російські солдати зі зброєю. Жінка згадує: по-
руч стояли чотири танки, які тут стріляли, а по-
тім переїжджали на інше місце. А у сусідньому 
будинку орки влаштували штаб. Порадившись, 
окупанти дали її сім’ї десять хвилин, щоб ева-
куюватися. З автоматами в руках провели їх 
через залізницю і запропонували йти на Ірпінь.

Родина Патківських почула постріли у тому 
напрямку вулиці Яблунської, тож попрямувала 
до центру Бучі. Перелякана онучка весь час пла-
кала. Біля аптеки на вулиці Польовій, неподалік 
лікарні, їх оточили з десяток рашистів. Це було 
після 17-ї, тобто під час комендантської години.

«Хто, куди, навіщо? - розпитували окупан-
ти, а потім запропонували залишити 25-річну 
доньку, а самим евакуюватися через Ірпінь. – 
Ми її завтра підвеземо…».

Перелякані люди не знали, що робити, та в 
цей час із-за рогу вийшов якийсь чолов’яга із 
пляшкою горілки. І частина руських відво-
ліклася на нього. А сім’я змогла дістатися до 
квартири своєї родички. 

Пані Ганна зі сльозами розповідає, як нагріли 
трохи води на свічках і напоїли онучку, а також 
для неї знайшли трохи печива. Їжі не було зов-
сім. Це було 9 березня. Нагадаємо нашим чита-
чам, що цього дня нарешті була домовленість 
про евакуацію, та рашисти не пустили автобуси 
в Бучу. Перша гуманітарна допомога прибула в 
місто набагато пізніше. 10 березня родина змог-
ла виїхати з окупованої місцевості.

Переповнені цивільними автобуси періо-
дично зупиняли руські солдати. Дорогою на 
їхніх очах розстріляли чоловіка, який хотів 
вийти з автомобіля. Евакуація перетворилася 
на довгі години страху і невідомості.

У Білогородці, вже на території підконтроль-
ній Україні, їм запропонували різноманіт-
ну допомогу. Там вони зустріли незнайомця, 
який за власною ініціативою завіз їхню роди-
ну в село, де вони мали родичів, лише попро-
сив бензину за можливості. Ганна сумує, що 
не запитала його прізвище, а знає лише ім’я – 
Роман, адже дуже хоче йому подякувати.

Через два місяці родина Ганни повернулася 
додому і побачила свій вщент зруйнований 
будинок. 

Горе, сльози, розпач – це все вони пережили 
від усвідомлення втрати. Та зараз, хоч тимча-
сове житло маленьке, та все ж мають дах над 
головою і надію на краще майбутнє.

Ірина ЛеВченКО

доПоМога

АвтОмОбіль швидкОї від пОльських 
друзів

Представники Го «Центр громадсько-
го представництва» на чолі з Валерієм 
Федорчуком від  Повітового Уряду в 
м. Мишкув (староста Пьотр колодзєй-
чик) та уряду міста Мишкув (бурмістр 
Влодзімєж Жак) передали нашій гро-
маді спецавтомобіль Mercedes Benz 
autoform Sprinter ambulance, заванта-
жений гуманітарною допомогою.

Отримали необхідний подарунок пра-
цівники Бучанського центру первин-

ної медико-санітарної допомоги. Керівниця 
БЦПМСД Оксана Джам від імені колег і па-
цієнтів щиро подякувала за підтримку. До 
її слів приєднався заступник Бучанського 
міського голови Сергій Шепетько і вру-
чив подяки Пьотру Колодзєйчику і 
Влодзімєжу Жаку.

***

для ОперАтивнОї рОбОти медиків
Відповідно до підписаного Меморан-
думу про взаєморозуміння між Міжна-
родним Медичним корпусом в Україні 
та комунальним некомерційним під-
приємством «Бучанський центр первин-
ної медико-санітарної допомоги» надій-
шов необхідний транспорт для медиків.

Службовий  автомобіль Skoda Kodiag 
для потреб закладу - не перший, що на-

дійшов від міжнародних партнерів.
Як зазначила директорка закладу Оксана 

Джам, це допомагає команді професіона-
лів швидше діставатися до пацієнтів і ря-
тувати життя.

МеМорандУМ

спеціАлісти приїдуть дО пАцієнтів
Бучанський центр первинної меди-
ко-санітарної допомоги та Інститут невід-
кладної і відновної хірургії ім. В.к. Гусака 
НАМН України підписали меморандум 
про здійснення спільної діяльності в ме-
жах надання виїзної первинної меддопо-
моги, вторинної високоспеціалізованої 
меддопомоги населенню громади.

«Щиро вдячні нашим колегам за співп-
рацю та готовність прийти на до-

помогу жителям нашої громади», – зазначи-
ла керівник БЦПМСД Оксана Джам.

Співробітники Інституту вже провели ви-
їзні консультації і надалі планують продов-
жити виїзд спеціалістів.
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Понедiлок, 6 червня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
05:00,07:30 М/ф
06:00,09:00 т/с «грiмм»
12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:3
0,03:00 Х/ф

СТБ
03:30 найкраще на тБ
05:25 супербабуся. 
09:35 т/с «Комiсар рекс»
13:10 неймовiрна правда про українцiв. 
13:45 т/с «слiпа»
18:50 суперМама. 
19:45,23:50 все буде добре. допомога психо-
лога. 
20:15 т/с «Колiр пристрастi»
22:10 т/с «слiд»

Прямий
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:05 Київ. головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. танкович-
єм
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 великий спiльний марафон

вiвторок, 7 червня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
05:00,07:30 М/ф
06:00,09:00 т/с «грiмм»
12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:3
0,03:00 Х/ф

СТБ
05:50,22:10 т/с «слiд»
07:20,13:10,19:45,23:50 все буде добре. допо-
мога психолога. 
07:55 т/с «Комiсар рекс»
13:45 т/с «слiпа»
18:50 суперМама. 
20:15 т/с «Колiр пристрастi»

Прямий
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:05 Київ. головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. танко-
вичєм

23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 великий спiльний марафон

Середа, 8 червня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
05:00,07:30 М/ф
06:00,09:00 т/с «грiмм»
12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:3
0,03:00 Х/ф

СТБ
05:45,22:05 т/с «слiд»
07:15,13:05,19:45,23:50 все буде добре. допо-
мога психолога. 
07:50 т/с «Комiсар рекс»
13:40 т/с «слiпа»
18:50 суперМама. 
20:15 т/с «Колiр пристрастi»

Прямий
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 Київ. головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 великий спiльний марафон

четвер, 9 червня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
05:00,07:30 М/ф
06:00,09:00 т/с «грiмм»
12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:3
0,03:00 Х/ф

СТБ
05:40,22:10 т/с «слiд»
07:15,13:10,19:45,23:50 все буде добре. допо-
мога психолога. 
07:50 т/с «Комiсар рекс»
13:45 т/с «слiпа»
18:50 суперМама. 
20:15 т/с «Колiр пристрастi»

Прямий
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:05 Київ. головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. танкович-
єм
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 великий спiльний марафон

П`ятниця, 10 червня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
05:00,07:30 М/ф
06:00,09:00 т/с «грiмм»
12:00,14:00,15:40,17:20,19:00,21:30,23:30,01:3
0,03:00 Х/ф

СТБ
06:20 т/с «слiд»
07:55,13:05 все буде добре. допомога психо-
лога. 
08:35 т/с «Комiсар рекс»
13:40,20:15 т/с «слiпа»
19:45 неймовiрна правда про українцiв. 
23:00 один за всiх. (16+)

Прямий
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:05 Київ. головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. танкович-
єм
23:00 головне з Б. Буткевичєм

00:00 великий спiльний марафон

Субота, 11 червня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
06:00,07:30,17:30 М/ф
09:00,04:00 т/с «грiмм»
12:00,14:00,15:45,19:00,21:00,23:00,00:30,02:
30 Х/ф

СТБ
05:40 т/с «слiд»
07:05,23:20 все буде добре. Україна має 
талант! 
08:50 як ти? з г. решетником
10:00,22:45 неймовiрна правда про українцiв. 
10:35 т/с «Колiр пристрастi»
19:00 т/с «Було у батька два сини»

Прямий
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,22:30 Київ. головне
08:30,22:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. 
танковичєм
09:00 Київ тримає удар. Марафон
21:00 Проfile
23:30 великий спiльний марафон

Недiля, 12 червня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
06:00,07:30,17:30 М/ф
09:00,04:00 т/с «грiмм»
12:00,14:00,15:45,19:00,21:00,23:00,00:30,02:
30 Х/ф

СТБ
06:00 суперМама. 
09:35,14:00,20:05,22:55 все буде добре. допо-
мога психолога. 
10:10 т/с «Було у батька два сини»
14:35 супербабуся. 
19:00,20:40,23:30 таємницi днК. (16+)

Прямий
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом 
до перемоги»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформа-
цiйний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,20:30 Київ. головне
08:30,20:00 добрий вечiр, ми з Києва з д. 
танковичєм
09:00 Київ тримає удар. Марафон
22:30 великий спiльний марафон

2 червня 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 6–12 червня 2022 року

інфОрмАція для мешкАнців с. гОстОмель!
З 1 червня 2022 року ТОВ «Крамар ЕКО» припиняє діяльність у селищі 

Гостомель Київської області як визначений виконавець послуг з вивезення 
твердих побутових відходів.

Нагадаємо, рішенням Гостомельської селищної ради від 27.08.2021 ТОВ 
«Крамар ЕКО» був визначений переможцем з вивезення ТПВ на території се-
лища Гостомель. Весь цей час, за виключенням періоду окупації селища росій-
ськими військами, ТОВ «Крамар ЕКО» сумлінно та якісно виконував взяті зо-
бов’язання, підтримуючи чистоту та порядок на зазначеній території.

Зазначимо, якщо споживач оплатив послугу з вивозу відходів наперед, кошти мож-
на буде повернути звернувшись до Центру обслуговування клієнтів ТОВ «Крамар 
ЕКО» в місті Буча з відповідною заявою та документами, що підтверджують оплату.

Адреса:
м. Буча, бульвар Богдана Хмельницького, 4. Офіс 9

Графік роботи:
понеділок – п’ятниця 9.00 – 17.00

субота, неділя – вихідний
Також працює інформаційна телефонна лінія:

+38 (095) 867-87-57, +38 (097) 867-87-57
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СПорт

Під різними прапорами 
команд – до перемоги
У спортивному комплексі «Академія 
спорту» в Бучі відбувся турнір до дня за-
хисту дітей.

Після запеклої боротьби визначилися пе-
реможці:

1. ФК Фенікс (Київ)
2. ФК Бородянка
3. ФК Академія Алієва (Буча)

Працівники спорткомплексу подякували 
всім учасникам турніру, батькам, тренерам, 
гравцям, які приїхали в Академію спорту і 
взяли участь у яскравому спортивному заході.

доБра сПрава

Підтримка ЗСУ
Спортивний зал перепрофілювали на 
цех з плетіння сіток. Така трансформа-
ція відбулася у приміщенні Бучансько-
го НВк  № 4 по вул. Енергетиків, 2. 

Уже є кілька необхідних сіток, які допо-
магатимуть рятувати життя захисни-

кам і наближатимуть перемогу.
Якщо у вас є вільний час, долучайтеся.

активНоСті

На радість малюкам і дорослим
до Міжнародного дня захисту дітей у будинку культури на 
Яблунській відбулися два заходи.

Ігрова програма за підтримки волонтерської організації «Україна 
японська»: ігри, конкурси, розваги.
Благодійний захід «Спортивний майданчик для дітей» від церкви 

Брати волонтери «Божа родина»: естафета, стрільба з лука, батут, 
спортивні змагання, волейбол.

Були й різноманітні подарунки і солодощі.
Діти весело та цікаво провели час!

Дерева садили депутати парламен-
ту Французької Республіки та 

Європейського парламенту з Бельгії, Франції, 
Румунії, Литви спільно з Бучанським міським 
головою Анатолієм Федоруком, дітьми і пра-
цівниками Бучазеленбуду.

Ален  Маделін, колишній член уряду 
Французької Республіки, співорганізатор і 
координатор візиту депутатів парламенту 
Французької Республіки та Європейського парла-
менту в Україну, сказав після розповіді Анатолія 
Петровича про звірства рашистів у громаді:

– Це була справжня сповідь мученика. Не ду-
майте, що Буча дуже далеко від Європи, від сер-
дець європейців. Ми так само засуджуємо це 
варварство і вважаємо, що воно має бути по-
карано. Але сьогодні прийшов новий день. І ми 
зробили щось важливе: висадили разом дерева 
миру, які втілюють майбутнє життя України.

Він також додав, що очікує того моменту, 
коли українці стануть справжніми громадя-
нами Європи.

суспільствО

МіЖнародна аКціяАлея Миру
Саме під такою назвою на Європейській 
площі Бучі висадили алею молодих кленів.


